
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 3040/2024 DEL 17/12/2024

N° DetSet 481/2024 del 10/12/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Lavori di smantellamento prefabbricati nel quartiere Bucaletto . Prenotazione della spesa e 

individuazione gruppo di lavoro.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3040/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05572-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/12/2024 al 01/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

CARMEN
LAURENZANA
17.12.2024
19:30:49 UTC



2DSG N° 03040/2024 del 17/12/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  il  comune  di  Potenza  con  D.C.C.  n.  91  del  28/5/1998  ha  approvato  il
Programma preliminare di recupero Urbano del quartiere di Bucaletto;

CHE in data 8/3/2004 è stato sottoscritto dal Presidente della Regione Basilicata e dal Sindaco
del  Comune di  Potenza,  l’Accordo di  Programma disciplinante  le  modalità  gli  impegni  ed  i
termini per gli interventi pubblici e privati relativi al PRU di Bucaletto;

VALUTATA  la necessità di provvedere alla demolizione dei prefabbricati che risultano liberi e
non più riutilizzabili al fine di poter dar seguito all’attuazione del programma di recupero  del
quartiere Bucaletto;

CONSIDERATO  che occorre  costituire  un  gruppo  di  lavoro  da  designare  nell'ambito  dei
dipendenti di ruolo di quest'Amministrazione,  per le attività di controllo delle procedure di gara,
di  progettazione  e di  esecuzione dei  contratti  pubblici,  nell'esercizio delle funzioni  tecniche
necessarie alla realizzazione dell'intervento in oggetto;

ACCERTATA 

- l’esistenza delle previsioni sui competenti capitoli di spesa del bilancio di previsione; 

- l’esistenza della sufficiente disponibilità sui relativi stanziamenti;

- la  compatibilità  delle  presumibili  scadenze  dei  pagamenti  con  il  programma  dei
pagamenti dell’Ente nel periodo considerato;

DATO ATTO che la spesa è correlata ad entrate con vincolo di destinazione ;

DATO ATTO altresì che:

1. i soggetti  firmatari del presente provvedimento non incorrono in alcuna delle cause di
incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse, con
particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

2. il responsabile del procedimento è l’Ing. Giampiero Cautela;

3. l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestarne  la
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. 18.2.2000, n. 267;

4. con Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21/03/2024 è  stato  aggiornato  il
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

5. con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  21/03/2024  è  stato  approvato  il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

6.  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 315 del 29/11/2024 è stata approvata la V
variazione al bilancio pluriennale 2024-2026;

7. con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  330  del  03/12/2024  è  stata  approvata  la
variazione al PEG pluriennale 2024-2026 ;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 03040/2024 del 17/12/2024

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n.  65 del 12/7/2024 di attribuzione degli incarichi di
direzione  e dei relativi Centri di Costo ai Dirigenti dell’Amministrazione, emesse in esecuzione
del nuovo modello organizzativo approvato con deliberazione della Giunta Comunale ; 

D E T E R M I N A

 per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  tutte  riportate  quali  parti
integranti e sostanziali del provvedimento: 

1. di NOMINARE rup dell’intervento dei lavori di smantellamento prefabbricati nel quartiere
Bucaletto l’Ing. Giampiero Cautela;

2. di COSTITUIRE il gruppo di lavoro  per le attività di controllo delle procedure di gara, di
progettazione  e di esecuzione dei contratti pubblici, nell'esercizio delle funzioni tecniche
necessarie alla realizzazione dell'intervento in oggetto, secondo lo schema allegato ;

3.  di PRENOTARE la spesa di € 200.000,00 sul cap. 2100/006 cdc 074 ;

4. di  INCARICARE  l’ufficio  proposto  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione
all’Albo pretorio on-line del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;

5. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” sezione bandi di gara e contratti;;

 Il Dirigente dell’Unità di Direzione
      Dott. Vito Di Lascio 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
17.12.2024
12:48:33 UTC



4DSG N° 03040/2024 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 481/2024 del 10/12/2024, avente oggetto: 

Lavori di smantellamento prefabbricati nel quartiere Bucaletto . Prenotazione della spesa e individuazione 

gruppo di lavoro.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

prenotazione spesa e 
gruppo di lavoro

€ 200.000,00 2100 006 270 2024

Totale Importo:      € 200.000,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
17.12.2024
18:21:53 UTC



5DSG N° 03040/2024 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto 'Lavori di
smantellamento prefabbricati  nel quartiere Bucaletto .  Prenotazione della spesa e individuazione
gruppo di lavoro.' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 17/12/2024 al 01/01/2025 ed è stato
registrato con progressivo N° PAP-05572-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




